

Risk Profile Category رہک پروفائل کی کٹیگری	Fund Names فنڈ کے نام	Sales Load* (% سیلز لوڈ)	Stock Market Exposure اسٹاک مارکیٹ میں سرمایہ کاری	Risk Of Principal Erosion سرمایہ کم ہونے کا ریسک	Total Score مجموعی اسکور
Low (کم)	NBP Islamic Daily Dividend Fund (NIDDF)	این بی پی اسلامک ڈیلی ڈیویڈنڈ فنڈ	No (نہیں)	Principal at low risk سرمایہ کم ریسک پر	25-48
	NBP Islamic Money Market Fund (NIMMF)	این بی پی اسلامک منی مارکیٹ فنڈ	1%		
Moderate (معتدل)	NBP Islamic Fixed Term Munafa Plans (NIFTMP)**	این بی پی اسلامک گھڑ ٹرم منافع پلانز **	No (نہیں)	Principal at very low risk سرمایہ بہت کم ریسک پر	0-24
	NBP Islamic Savings Fund (NBP-ISF)	این بی پی اسلامک سیونگ فنڈ	3%	Principal at moderate risk سرمایہ معتدل ریسک پر	49-72
	NBP Riba Free Savings Fund (NRFSSF)	این بی پی ربا فری سیونگ فنڈ	1%		
Medium (درمیانہ)	NBP Islamic Government Securities Plans (NIGSP)***	این بی پی اسلامک گورنمنٹ سیکیورٹیز پلانز ***		Principal at medium risk سرمایہ درمیانہ ریسک پر	73-96
	NBP Islamic Mahana Amdani Fund (NIMAF)	این بی پی اسلامک ماہانہ آمدنی فنڈ	1%		
	NBP Islamic Income Fund (NBP-IIF)	این بی پی اسلامک انکم فنڈ			
High (زیادہ)	NBP Islamic Sarmaya Izafa Fund (NISIF)	این بی پی اسلامک سرمایہ اضافہ فنڈ		Principal at high risk سرمایہ زیادہ ریسک پر	97-120
	NBP Islamic Stock Fund (NISF)	این بی پی اسلامک اسٹاک فنڈ	3%		
	NBP Islamic Energy Fund (NIEF)	این بی پی اسلامک انرجی فنڈ			

The above table is in compliance with SECP Circular No. 2 and 32 of 2020 dated February 06, 2020 and October 22, 2020 respectively and may be amended from time to time.

مندرجہ بالا ٹیبل مورخہ 6 فروری 2020 اور 22 اکتوبر 2020 کے ایس ای سی پی سرکلر بالترتیب نمبر 2 اور نمبر 32 کے تحت ہے جس میں وقتاً فوقتاً ترمیمی کی جاسکتی ہے۔

* Utmost sales load excluding taxes and insurance/takaful - For details please refer to the Offering Documents/Supplementary Offering Documents of the fund.

* انتہائی سیلز لوڈ علاوہ ٹیکس اور انشورنس/تکافل - مزید معلومات کے لئے آفرنگ دستاویزات/مضامین آفرنگ دستاویزات کا مطالعہ کریں۔

**Contingent Load shall be charged on redemptions prior to initial maturity and shall commensurate with net loss incurred due to early redemption, as determined by the management company, as per the features of the plan (wherever applicable).

**قبل از وقت ریڈمپشن پر عارضی لوڈ وصول کیا جائے گا ابتدائی پیموری تک اور انتظامی کمپنی کی طرف سے متعین کے مطابق، جلد ریڈمپشن کی وجہ سے ہونے والے خالص نقصان کے مطابق ہوگا۔

Note: For NIFTMP minimum investment and redemption amount will be as per th respective plans OD and Termsheets. For redemptions the amount should be lower of the minimum investment or full investment balance

نوٹ: NIFTMP کے لیے کم از کم سرمایہ کاری اور چھٹکارے کی رقم متعلقہ پلانز OD اور ٹرم شیٹس کے مطابق ہوگی۔ چھٹکارے کے لیے رقم کم از کم سرمایہ کاری یا مکمل سرمایہ کاری بیلنس سے کم ہونی چاہیے۔

NBP Funds reserves the right to make changes in offering documents subject to consent of Trustee and/or approval of SECP and notice to unit holders through its website www.nbpffunds.com

این بی پی فنڈز کو ٹرسٹی کی رضامندی اور ایس ای سی پی کی منظوری سے مشروط دستاویزات پیش کرنے میں تبدیلی کرنے کا حق محفوظ ہے اور یوت ہولڈر کے لئے نوٹس این بی پی فنڈز کی ویب سائٹ www.nbpffunds.com یا جانچنا۔

Fund(s) Selected By Investor & Investment Details

سرمایہ کار کا منتخب کردہ فنڈز سرمایہ کاری کی تفصیلات

We have carefully read the above Self-Assessment Risk Profiling Questionnaire to ensure suitability of the mutual fund/collective investment scheme/plans. However, My/Our risk profiling may not be consistent with My/Our overall investment objectives and needs which I/We have determined in my/our sole and independent discretion and at my/our sole risk, liability and discretion and despite the contrary advice that may have been given to me/us by NBP Fund Management Limited and/or its Staff / Representative / Distributor. Therefore, I/We may decide to choose to invest in fund(s)/plan(s) which are not consistent with My/Our risk profiling, and are more consistent with My/Our own and independent investment objectives and needs.

میں نے اپنا ریسک پروفائیلنگ کا سوالنامہ/ہدایات بہت احتیاط سے پڑھ لیا ہے تاکہ بتا چکے کہ منتخب کردہ فنڈ / پلان ریسک پروفائل سے کس حد تک مطابقت رکھتا ہے۔ البتہ ممکن ہے کہ میرا/ہمارا ریسک پروفائل میری/ہماری سرمایہ کاری کے مقاصد یا ضروریات سے مطابقت نہ رکھتا ہو جو سرمایہ کاری میں اہم کرنے خالصتاً اپنی مرضی سے کی ہے۔ میں/ہم نے اپنی ذمہ داری اور صوابدید پر، اور این بی پی فنڈز اور/یا اس کے کسی عملہ/نمائندہ/تفصیل کار کی طرف سے مجھے/ہمیں دی گئی کسی بھی تجویز کے غیر متزاد، میں/ہم نے سرمایہ کاری کیلئے فنڈ/پلان کا انتخاب خود ہی کیا ہے، جو کہ ممکن ہے میری/ہماری ریسک پروفائیلنگ سے مطابقت نہ رکھتا ہو۔ لیکن میری/ہماری اپنی سرمایہ کاری کے مقاصد اور ضروریات کے عین مطابق ہے۔

I/We would like to make the initial investment(s) as follows:

میں/ہم ابتدائی سرمایہ کاری درج ذیل بیان کے مطابق کرنا چاہتا ہوں/چاہتے ہیں:

Name of Fund (فنڈ کا نام)	Amount (Rs.) (رقم)	Amount in words (رقم لفظوں میں)

No NBP Funds staff / Representative or distributor is authorized to give investment advice, and the ultimate responsibility of the investment decision lies with the investor.

این بی پی فنڈز کو کوئی عملہ/نمائندہ یا تفصیل کار سرمایہ کاری پر مشورہ دینے کا مجاز نہیں ہے، اور سرمایہ کاری کی فیصلہ کی حتمی ذمہ داری سرمایہ کار پر عائد ہوتی ہے۔

I/We would also like to make regular investment as follows:

میں/ہم باقاعدہ سرمایہ کاری درج ذیل بیان کے مطابق کرنا چاہتا ہوں/چاہتے ہیں:

Name of Fund (فنڈ کا نام)	Investment Interval (سرمایہ کاری کا وقفہ)	Amount (Rs.) (رقم)	Amount in Words (رقم لفظوں میں)
	Monthly (ماہانہ)	Quarterly (کوارٹر)	Half Yearly (نیم سالانہ)
	Quarterly (کوارٹر)	Half Yearly (نیم سالانہ)	Annually (سالانہ)
	Monthly (ماہانہ)	Quarterly (کوارٹر)	Half Yearly (نیم سالانہ)
	Quarterly (کوارٹر)	Half Yearly (نیم سالانہ)	Annually (سالانہ)

DIVIDEND PAYOUT INSTRUCTIONS

ڈیویڈنڈ ادائیگی کی ہدایات

For NBP Islamic Fixed Term Munafa Plan - II, I/We authorize NBP Funds to distribute by way of cash dividend any interim income/ coupon generated by the underlying investment and to reinvest the (annual) Dividend, in compliance with the NBFC Regulations.

این بی پی اسلامک گھڑ ٹرم منافع پلان II کے لیے، میں/ہم این بی پی فنڈز کو نقد ڈیویڈنڈ تقسیم کرنے کی اجازت دیتے ہیں جو کہ بنیادی سرمایہ کاری پر ہونے والی کسی عبوری آمدنی/کوپن سے اور (سالانہ) ڈیویڈنڈ کو ری انویسٹ کرنے کے لیے جو NBFC ضوابط کے مطابق ہو۔

Signature-Principal Applicant
(دستخط - پرنسپل درخواست گزار)

Signature-Joint Applicant 1
(دستخط - مشترکہ درخواست گزار - 1)

Signature-Joint Applicant 2
(دستخط - مشترکہ درخواست گزار - 2)

Signature-Joint Applicant 3
(دستخط - مشترکہ درخواست گزار - 3)

Payment Details:

Name of Fund (فونڈ کا نام)	Amount (Rs.) (رقم)	Mode Of Payment (ادائیگی کا طریقہ)	Instrument Number (انسٹرومنٹ نمبر)	Bank & Branch (بینک اور برانچ)
		Cheque Pay Order Demand Draft (چیک) (پے آرڈر) (ڈیمانڈ ڈرافٹ)		
		Cheque Pay Order Demand Draft (چیک) (پے آرڈر) (ڈیمانڈ ڈرافٹ)		

For NBP Islamic Fixed Term Munafa Plans Investors only

I / We hereby declare that upon reaching initial maturity, I / We opt for the following for my investment:

- Re-invest / roll over to similar plan (if available)
- Transfer my/our investment to NBP Islamic Money Market Fund
- Redeem / withdraw my/our investment

If no similar plan is available then the amount will be transferred to NBP Islamic Money Market Fund. Note: In case if no option is selected by the investor then the investment amount will be automatically Re-invested/ roll overed.

صرف این پی پی اسلامک فیکسڈ ٹرم منافہ پلانز کی سرمایہ کاری کے لیے

میں / ہم یہاں اعلان کرتے ہیں کہ ابتدائی پھیرونی کو پہنچنے پر، میں / ہم اپنی سرمایہ کاری کے لیے درج ذیل کا انتخاب کرتے ہیں

- دوبارہ سرمایہ کاری / اسی طرح کے پلان پر رول اوور اور کریں اگر دستیاب ہو
- میری/ہماری سرمایہ کاری اسلامک منی مارکیٹ فنڈ میں منتقل کریں۔
- میری/ہماری سرمایہ کاری کو پھیرنا/واپس لینا

اگر ایسا کوئی منصوبہ دستیاب نہیں ہے تو رقم اسلامک منی مارکیٹ فنڈ میں منتقل کر دی جائے گی۔ نوٹ: اگر سرمایہ کاری طرف سے کوئی آپشن منتخب نہیں کیا جاتا ہے تو سرمایہ کاری کی رقم خود بخود دوبارہ سرمایہ کاری/رول اوور ہو جائے گی۔

Cooling Of Rights

The unit holders have the right to obtain a refund of their first time investment (Cooling off) in a particular open end mutual fund; This right is available to individual unit holder only; The cooling off period shall comprise of three business days commencing from the date of issuance of initial Account Statement to the unit holder; The cooling off right shall be exercised by the unit holder upon written request (referred to the concerned clause of redemption) to NBP Funds with in the time specified in above mentioned point; The refund of every unit held by the unit holder pursuant to the exercise of a cooling off right should be an amount equal to NAV per unit applicable on the date the cooling off right is exercised which is payable within six business days from the receipt of written request; NBP Funds shall refund the Front end load (Sales Load) paid by the unit holder, however contingent load (Back end load) will be payable by the unit holder where applicable.

کولنگ آف کا حق

یونٹ ہولڈرز کو یہ حق حاصل ہے کہ وہ کسی مخصوص اوپن اینڈ ایڈ میچل فنڈ میں پہلی دفعہ کی گئی سرمایہ کاری کو واپس لے سکتا ہے، یہ حق صرف انفرادی یونٹ ہولڈرز کو دستیاب ہے۔ ابتدائی کالونگ آف پیریڈ کے تحت اس کا استعمال یونٹ ہولڈرز تحریری درخواست (سرمایہ کاری واپس نکلوانے کا متعلقہ حوالہ دیتے ہوئے) این پی پی فنڈز کو مندرجہ بالا بتائی گئی مدت کے اندر کر کے کرنا ہے۔ ہر یونٹ ہولڈرز کو کولنگ آف کا حق حاصل ہوگا۔ کولنگ آف کے حق کا استعمال یونٹ ہولڈرز کے حق استعمال ہونے کی تاریخ پر قابل اطلاق (NAV) فی یونٹ کے برابر ہوگی جو تحریری درخواست موصول ہونے کے چھ کاروباری دن کے اندر قابل اطلاق ہوگا؛ این پی پی فنڈز سرمایہ دار کے ادا کردہ فرنٹ اینڈ لوڈ (سیلز لوڈ) واپس کرے گی، تاہم قابل اطلاق کٹنٹینٹ لوڈ (بیک اینڈ لوڈ) یونٹ ہولڈرز پر لاگو ہوگا۔

I/we Hereby Further Declare That:

- I / We have carefully read, understood and, filled the Self -Assessment Risk Profiling Questionnaire / Guidelines to ensure suitability of the mutual fund / collective investment scheme/plans selected by me/us.
- My/Our risk profiling may not be consistent with My/Our overall investment objectives and needs which I/We have determined in my/our sole and independent discretion and at my/our sole risk, liability and discretion and despite the contrary advice that may have been given to me/us by NBP Fund Management Limited and/or its Staff / Representative / Distributor. Therefore I/We may decide to choose to invest in fund(s)/plan(s) which are not consistent with My/Our risk profiling, and are more consistent with My/Our own and independent investment objectives and needs.
- I/We understand that the fund(s) I/We chose to invest may carry risks whereby the value of my investment may go below the initial investment amount.
- I/We understand that I am solely responsible for the above self-assessment risk profiling, and its impact on the future value of my investments.
- I/We understand that my financial needs may change over time, and I shall be solely responsible for all my current and future investments, conversions or transfer transactions, even if these transactions are not in accordance with my risk / investment objectives and even if these transactions result in increase in my/our investment risk level.
- I / We understand that if my/our financial or personal circumstances change that may result in a change of my/our investment risk suitability / tolerance level, I / We will immediately approach "NBP Funds" to reassess my / our risk suitability / profiling, in order to evaluate if any changes are required in my / our investments.

میں / ہم یہاں مزید اقرار کرتا ہوں / کرتے ہیں کہ:

- میں / ہم نے اپنا ریسک پروفائلنگ کا سوالنامہ اہمیت بہت احتیاط سے پڑھا اور سمجھ لیا ہے۔ میں / ہم نے اسے مکمل طور پر پُر کر دیا ہے تاکہ مجھے/ہمیں پتا چل سکے کہ میرا / ہمارا منتخب کردہ فنڈ / پلان / میری / ہماری ریسک پروفائلنگ سے کس حد تک مطابقت رکھتا ہے۔
- یہ ممکن ہے کہ میرا / ہمارا ریسک پروفائلنگ میری / ہماری سرمایہ کاری کے مقاصد یا ضروریات سے مطابقت نہ رکھتا ہو جو سرمایہ کاری میں / ہم نے خالصتاً اپنی مرضی سے کی ہے۔ میں / ہم نے اپنی ذمہ داری اور سواہد یاد پر، اور این پی پی فنڈز اور ایسا اس کے کسی عملہ / نمائندہ / تقسیم کار کی طرف سے مجھے / ہمیں دی گئی کسی بھی تجویز سے غیر متزاد، میں / ہم نے سرمایہ کاری کیلئے فنڈ یا پلان کا انتخاب خود ہی کیا ہے، جو کہ ممکن میری / ہماری ریسک پروفائلنگ سے مطابقت نہ رکھتا ہو۔ لیکن میری / ہماری اپنی سرمایہ کاری کے مقاصد اور ضروریات کے عین مطابق ہے۔
- میں / ہم متنب کردہ فنڈ کے ریسک کو اچھی طرح سمجھتا ہوں کہ اس میں میری سرمایہ کاری کی مالیت کسی بھی وقت اُس کی اصل رقم سے کم بھی ہو سکتی ہے۔
- میں / ہم اپنی خود کی گئی ریسک پروفائلنگ کی مکمل ذمہ داری قبول کرتے ہیں اور اس کی وجہ سے اپنی سرمایہ کاری کی مستقبل کی مالیت پر پڑنے والے اثرات کو بھی سمجھتا ہوں۔
- میں / ہم یہ سمجھتا ہوں کہ میری / ہماری مالی ضروریات وقت کے ساتھ ساتھ تبدیل ہو سکتی ہیں۔ اور میں / ہم اپنی موجودہ یا مستقبل کی سرمایہ کاری یا فنڈز ٹرانسفر کی مکمل ذمہ داری قبول کرتا ہوں، اگرچہ کہ یہ میری / ہماری ریسک پروفائلنگ سے مطابقت نہ رکھتا ہو اور یہاں تک کہ اُس کی وجہ سے میرا / ہمارا ریسک بڑھ بھی سکتا ہے۔
- میں / ہم سمجھتا ہوں / سمجھتی ہیں کہ اگر میرے / ہمارے مالی یا ذاتی حالات میں کوئی تبدیلی واقع ہو جس کے نتیجے میں میری / ہماری سرمایہ کاری کے ریسک کی مطابقت اور ادائیگی کی حد میں تبدیلی آ سکتی ہے، میں / ہم اپنے / ہمارے خطرات کی مطابقت اور پروفائلنگ، اور کسی بھی تبدیلی کی ضرورت کا اندازہ لگانے کے لئے جو میری / ہماری سرمایہ کاری میں درکار ہو سکتی ہے اس کا جائزہ لینے کے لئے فوری طور پر "این پی پی فنڈز" سے رجوع کروں گا / کریں گے۔

Disclaimer

I/We accept that my/our investments is subject to market risks and a target return / dividend range or capital protection cannot be guaranteed. I/We clearly understand, agree, acknowledge and accept that my/our investment is subject to market price fluctuations and other risks inherent in all such investments. The risks emanate from various factors which include, but are not limited to, market risks, government regulation risks, credit risks, liquidity risks, settlement risks, redemption risks, Shari'ah non-compliance risks, dividend distribution taxation risks, and changes in risks associated with trading volumes, liquidity and settlement systems in equity and debt markets. Past performance is not necessarily indicative of future results. The use of the name and logo of National Bank of Pakistan does not mean that it is responsible for the liabilities/ obligations of the Company (NBP Fund Management Limited) or any investment scheme managed by it. Investment in mutual funds are not bank deposits and are neither issued by, insured by, obligation of, nor otherwise supported by SECP, any Government Agency, Trustee (except to the extent specifically stated in the constitutive documents) or any of the shareholders of NBP Fund Management Limited or any of the Pre-IPO Investors or any other bank or financial institution. Returns offered by Funds / Plans can be positive and / or negative and may increase or decrease subject to capital market conditions and risk profile of the selected Fund / Plan. Hence, the value of investment may go below the invested amount. For further details, please refer to the detailed risk disclosures and disclaimers contained in the Offering Documents/Supplementary Offering Documents and the latest Fund Manager Report available on our website or by calling or writing to us.

تفصیلات

میں / ہم قبول کرتا ہوں کہ میری / ہماری سرمایہ کاری مارکیٹ کے ریسک سے مشروط ہے اور کسی بھی ہدف کے مطابق منافع / ڈیویڈنڈ یا اصل سرمائے کے تحفظ کی کوئی ضمانت نہیں دی جا سکتی۔ میں / ہم واضح طور پر سمجھتا ہوں، اتفاق کرتا ہوں، ماننا اور قبول کرتا ہوں کہ میری / ہماری سرمایہ کاری مارکیٹ کی قیمت میں اتار چڑھاؤ اور اسی طرح کی تمام سرمایہ کاری سے متعلق تمام طرح کے ریسک سے مشروط ہے۔ یہ ریسک بہت مارجے عوامل کی وجہ سے رونما ہو سکتے ہیں جن میں شامل ہیں (لیکن صرف محدود نہیں): مثلاً مارکیٹ ریسک، ریگولیٹری ریسک، قرضہ جات کا ریسک، لیکویڈیٹی ریسک، سیٹلمنٹ ریسک، رقوم نکلوانے کا ریسک، شریعت کی عدم تعمیل کا ریسک، ڈیویڈنڈ کی تقسیم پر ٹیکس کا ریسک، اور وہ تمام طرح کے وہ ریسک بھی شامل ہیں جو سٹاک مارکیٹ اور قرضہ جات کی مارکیٹ سے متعلق کاروباری ریسک، لیکویڈیٹی اور سیٹلمنٹ ریسک وغیرہ سے مشروط ہوں۔ یہ ضروری نہیں کہ مستقبل کے نتائج میں کسی بھی طرح کی کارکردگی کے مطابق ہوں۔ پیش بینی آف پاکستان کے نام اور لوگو کے استعمال کا مطلب یہ نہیں ہے کہ وہ جتنی (این پی پی فنڈز) یا اس کے زیر انتظام کسی بھی سرمایہ کاری اسکیم کی ذمہ داریوں کے لیے ذمہ دار ہے۔ میڈیچل فنڈز میں سرمایہ کاری بنک ڈپازٹ نہیں ہے اور میڈیچل فنڈز نہ ہی ایسی ایس ای سی پی کی طرف سے، کسی سرکاری ایجنسی کی طرف سے، ٹرسٹی کے ذریعہ (مساوائے اس حد تک جو خاص طور پر قانونی دستاویزات کے مطابق ہو)، یا این پی پی فنڈ مینجمنٹ لینڈ کے شئیر ہولڈرز کے ذریعہ (یا کسی بھی پریمی آئی پی او سرمایہ کاروں کے ذریعے، یا کسی بینک / مالیاتی ادارے کے ذریعے جاری کردہ فنڈز ہیں۔ فنڈز / پلانز کی کارکردگی مثبت یا منفی ہو سکتی ہے اور میڈیچل مارکیٹ کے حالات اور منتخب کردہ فنڈ پلان کی ریسک پروفائلنگ کی بنیاد پر اس میں اتار چڑھاؤ آ سکتا ہے۔ لہذا، سرمایہ کاری کی قدر سرمایہ کاری کی رقم سے کم ہو سکتی ہے۔ مزید معلومات کیلئے براہ مہربانی ہماری ویب سائٹ پر موجود آفرنگ دستاویزات / عمومی آفرنگ دستاویزات اور تازہ ترین فنڈ مینجمنٹ رپورٹ کا تفصیلی مطالعہ کریں۔ یا ہمارے کال کر کے یا تحریری درخواست کے ذریعے مزید معلومات حاصل کریں۔

Signature-Principal Applicant
(دستخط - پرنسپل درخواست گزار)

Signature-Joint Applicant 1
(دستخط - مشترکہ درخواست گزار - 1)

Signature-Joint Applicant 2
(دستخط - مشترکہ درخواست گزار - 2)

Signature-Joint Applicant 3
(دستخط - مشترکہ درخواست گزار - 3)

PROVISIONAL ACKNOWLEDGEMENT RECEIPT (پروویژنل اعترافی رسید)

Applicant Name: (درخواست گزار کا نام)

Amount: (رقم)

Date of Receipt: (رسید کی تاریخ)

Fund Name: (فونڈ کا نام)

Fund Code: (فونڈ کوڈ)

Signature: (دستخط)

DECLARATION

- I / We will not claim Repatriation from Pakistan of Dividends and sales proceeds of the units except as permissible under the rules of State Bank of Pakistan or Ministry of Finance, Government of Pakistan;
- I / We have read and understood the Trust Deeds, Offering Documents and/or Supplementary Offering Documents of the respective Fund and especially the clauses that relate to the risks involved, together with the guidelines at the back of the form and the maximum rate of sales load charge to me / us.
- I / We agree to abide by the Terms & Conditions, Rules and Regulations of the respective Fund(s); Dividend (if any) will be re-invested automatically (Net of Tax) unless opted otherwise;
- I / We ratify that the information provided in this form is correct;
- I / We understand that investment in funds with an Equity & Bonds / Sukuks exposure carries relatively higher risk;
- I / We understand that if Investment Form is received by NBP Funds and / or Distributor / Facilitator after the cut off time, that transaction will be processed on the next working day and that I / We would not hold NBP Funds responsible for any loss consequent to such processing of Investment form on the next working day;
- I / We acknowledge and confirm that I am relying only on the information provided in the Trust Deeds, Offering Documents and/or Supplementary Offering Documents. And I will not rely upon any communication, whether written or oral and in form, from any sales agent / distributor of NBP Fund Management Limited, which may be contrary to the contents of this form and/or the Trust Deeds, Offering Documents and/or Supplementary Offering Documents.
- I/we hereby confirm that I/we have received, read and understood the latest Fund Manager Report and/or Fact Sheet in case of new CIS including details of the total expense ratio of the Fund, the management fee, selling and marketing expenses, contingent load etc. and understand that the same is available and updated on NBP Funds website (https://www.nbpffunds.com/) from time to time.
- I / We agree and consent to NBP Fund Management Limited disclosing the information contained in this form to regulatory authorities/ service providers in connection with the asset management services provided by NBP Fund Management Limited.
- I / We fully informed and understand that investment in units of Mutual Fund/ CIS are not bank deposit, not guaranteed and not issued by any person. Shareholders of AMC are not responsible for any loss to investor resulting from the operations of any CIS launched/ to be launched by AMC (in future) unless otherwise mentioned.
- I / We understand that no representative of NBP Funds can Guarantee preservation / protection of capital and/or returns / profit on investments made by me.
- I / We understand that incase of dividend in NBP Islamic Preservation Plans, Dividend (if any) will be reinvested automatically unless opted otherwise.
- I/We hereby understand and agree that the transaction referred by National Bank of Pakistan (acting as a Distributor of NBP Funds) will be processed after completion of required documentation and CBC confirmation from the investor in compliance with SBP and SECP regulatory requirements.
- I / We hereby agree and give consent to NBP Fund Management Limited for performing Know-Your-Customer related verification, including but not limited to Identity Verification (NADRA Verisys), Bank Account Number / IBAN and Mobile Number verification and/or any other verification as may be required pursuant to regulatory requirement(s) either on its own or through third party service provider. This consent will also be binding on the ultimate beneficial owner or third party transactions (where applicable).
- I declare that all information supplied above is true and complete, including those answers that are not in my handwriting or supplied on my behalf.

- میں / ہم یونٹس پر متعلقہ فروخت سے حاصل ہونے والی رقم کا پاکستان سے واپسی کا مطالبہ نہیں کروں گا، ماسوائے ان یونٹس کے جن کے عوض رقم کی واپسی کی ایشیٹ بینک آف پاکستان یا وزارت خزانہ، حکومت پاکستان کے قواعد کے تحت اجازت حاصل ہوگی۔
- میں / ہم نے متعلقہ فنڈ کے ٹرسٹ ڈیڈز، آفرنگ دستاویزات اور یا مضمنی آفرنگ دستاویزات اور خاص طور پر ریسک سے متعلق تمام شمولوں کو پڑھ اور سمجھ لیا ہے۔ فارم کے پچھلے حصے میں موجود تمام قواعد سے متعلق، اور مجھے / ہمیں چارج کیے جانے والے سلیڈ لوڈ کی زیادہ سے زیادہ حد کے بارے میں بھی پڑھ اور سمجھ لیا ہے۔
- میں / ہم، متعلقہ فنڈ (ز) کے شرائط، قواعد، و ضوابط کی پابندی کرنے پر اتفاق کرتا ہوں۔ اگر کوئی ڈیویڈنڈ ہے تو اس کو خود کار طریقہ کار کے ذریعے (ٹیکس کاٹنے کے بعد) دوبارہ سرمائے میں لگا دیا جائیگا، جب تک کہ کوئی دوسری صورت نہ اختیار کر لی جائے۔
- میں / ہم فراہم کردہ معلومات کی درستگی کی دوبارہ تصدیق کرتا ہوں / کرتے ہیں۔
- میں / ہم سمجھتا ہوں کہ شاگ مارکیٹ اور بانڈز / سوکس کا ایکٹیوڈر رکھنے والی فنڈز کا ریسک قدرے زیادہ ہوگا۔
- میں / ہم سمجھتا ہوں کہ اگر سرمایہ کاری کا فارم این پی فنڈز کو اور یا ڈسٹریبیوٹر / سہولت کار کو مقررہ وقت کے بعد ملے گا تو ٹرانزیکشن اگلے دن ریکارڈ کی جائیگا۔ اور میں / ہم اگلے دن ریکارڈ کرنے کی وجہ سے ہونے والے کسی بھی نقصان کی ذمہ داری این پی فنڈز پر لاگو نہیں کروں گا۔
- میں / ہم تصدیق کرتا ہوں کہ میں صرف ٹرسٹ ڈیڈز، آفرنگ دستاویزات اور یا مضمنی آفرنگ دستاویزات میں فراہم کردہ معلومات پر ہی انحصار کر رہا ہوں۔ اور میں / ہم این پی فنڈ مینجمنٹ لمیٹڈ کے کسی بھی سلیڈ ایجنٹ / ڈسٹریبیوٹر کی طرف سے، کوئی بھی اس تحریری یا زبانی معلومات پر پرکھ انحصار نہیں کروں گا، جو اس فارم کے مندرجات اور / یا ٹرسٹ ڈیڈز، آفرنگ دستاویزات اور یا مضمنی آفرنگ دستاویزات کے متناقض ہو سکتے ہیں۔
- میں / ہم یہ تصدیق کرتے ہیں کہ مجھے / ہمیں فنڈ مینیجر رپورٹ موصول ہو گئی ہے اور جسے میں / ہم نے پڑھ اور سمجھ لیا ہے اور / یا اجتماعی سرمایہ کاری اسکیم کی صورت میں فیڈ سٹیٹ جس میں فنڈ کے کل اخراجات کا تناسب، مینجمنٹ فیس، سیلنگ اور مارکیٹنگ اخراجات، کسٹنٹنٹ لوڈ وغیرہ کی تفصیلات شامل ہیں۔ اور یہ بھی سمجھ گیا ہوں کہ یہ تمام معلومات این پی فنڈز کی ویب سائٹ www.nbpffunds.com پر دستیاب ہیں جو کہ وقتاً فوقتاً اپ ڈیٹ ہوتی رہتی ہیں۔
- میں / ہم اس بات سے متفق ہوں / ہیں اور این پی فنڈز کو یہ اجازت دیتے ہیں کہ جو معلومات اس فارم میں مینا کی گئی ہیں، وہ این پی فنڈز اپنی میسر کردہ سہولیات کے حوالے سے رگولیری اداروں کو فراہم کر سکتا ہے۔
- میں / ہم پوری طرح سے مطلع ہیں اور سمجھتے ہیں کہ میچل فنڈ / سی آئی آئی ایس کے یونٹوں میں سرمایہ کاری بینک ڈپازٹ نہیں ہے، اس کی ضمانت نہیں ہے اور کسی شخص کی طرف سے جاری نہیں کیا گیا ہے۔ اسے ایس سی کے شیئر ہولڈرز مستثنیٰ میں) کے ذریعے شروع کیے جانے والے کسی بھی سی آئی آئی ایس کے آپریشن کے نتیجے میں سرمایہ کاروں کو ہونے والے کسی نقصان کے ذمہ دار نہیں ہیں جب تک کہ دوسری صورت میں اس کا ذکر نہ کیا جائے۔
- میں / ہم سمجھتا ہوں کہ این پی فنڈز کو کوئی نمائندہ میری / ہماری کی گئی سرمایہ کاری کے اصل رقم اور اس پر کمائے جانے والے منافع کی مرکز ضمانت نہیں دے سکتا ہے۔
- میں / ہم سمجھتے ہیں کہ این پی اسلامیک پریسیریشن پلانز میں تقسیم کار کی صورت میں، ڈیویڈنڈ (اگر کوئی ہے) خود بخود دوبارہ سرمایہ کاری کی جائے گی جب تک کہ اس کا انتخاب نہ کیا جائے۔
- میں / ہم یہاں اس بات کو سمجھتے ہیں اور اس بات سے اتفاق کرتے ہیں کہ نیشنل بینک آف پاکستان (این پی فنڈز کے تقسیم کار کے طور پر کام کر رہا ہے) کی طرف سے حوالہ کردہ لین دین پر مطلوبہ دستاویزات اور CBC کی تصدیق اور SBP اور SECP کی رگولیری ضروریات کے مطابق کی جائے گی۔
- میں / ہم یہاں سے اتفاق کرتے ہیں اور این پی فنڈز مینجمنٹ لمیٹڈ کو Know-Your-Customer سے متعلق تصدیق کرنے کے لیے رضامندی دیتے ہیں، بشمول شناختی تصدیق (NADRA Verisys)، بینک اکاؤنٹ نمبر / IBAN اور موبائل نمبر کی تصدیق اور یا کوئی اور تصدیق۔ جیسا کہ رگولیری تقاضوں کے مطابق درکار ہو یا تو خود یا تیسرے فریق سروس فراہم کنندہ کے ذریعے۔ یہ رضامندی حتیٰ فائدہ مند مالک یا فریق ثالث کے لین دین (جہاں قابل اطلاق ہو) پر بھی پابند ہوگی۔
- میں اعلان کرتا ہوں کہ اوپر فراہم کردہ تمام معلومات درست اور مکمل ہیں، بشمول وہ جوابات جو میری پینڈ رائٹنگ میں نہیں ہیں یا میری طرف سے فراہم کیے گئے ہیں۔

For Registrar Use Only **صرف رجسٹرار کے استعمال کے لئے**

Form received on (Date & Time) (فارم وصول کیا - تاریخ اور وقت)	Date and attachments verified by (تاریخ اور اٹیچمنٹ تصدیق شدہ)	Data Input by (معلومات کا اندراج بذریعہ)	Transaction No. (ٹرانزیکشن نمبر)

Distributor / Facilitator Information (For Office Use Only) **تقسیم کار / سہولت کار سے متعلق معلومات (صرف دفتری استعمال کے لئے)**

Approched by (رجوع برائے) <input type="checkbox"/> NBP Funds Representative این پی فنڈز ریزر اٹاف		Meeting ID (میٹنگ آئی ڈی)	Details of Distributor/Facilitator/Referral Name / Code (تقسیم کار / سہولت کار / ریفرل کی معلومات نام / کوڈ)	Transaction Date (ٹرانزیکشن کی تاریخ)
<input type="checkbox"/> Self خود سے	Referee Name (حوالہ دینے والے شخص کا نام)	Referee ID #	Designation (عہدہ)	
Branch Name and Branch Code (برانچ کا نام اور برانچ کوڈ)	Branch Manager Name (برانچ مینیجر کا نام)	Branch Manager ID #		

Signature-Principal Applicant (دستخط - پرنسپل درخواست گزار)
 Signature-Joint Applicant 1 (دستخط - مشترکہ درخواست گزار - 1)
 Signature-Joint Applicant 2 (دستخط - مشترکہ درخواست گزار - 2)
 Signature-Joint Applicant 3 (دستخط - مشترکہ درخواست گزار - 3)